
 

 
 

 

 

Město Turnov 
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 

zastoupené ing. Tomášem Hockem, starostou 

  
Oznámení o výběru dodavatele dle § 123 ZZVZ č. 134/2016 Sb. 

v rámci otevřeného nadlimitního řízení na služby  
 

 

" Údržba zeleně v Turnově " 
 

 
Na základě doporučení hodnotící komise a schválení Radou města ze dne 31.5.2018 

rozhoduji o výběru dodavatele 
 
 

         Název                            :   VYKRUT zahradní služby a.s.  

      IČ : 03921921  

  se sídlem : Pavlovova 3048/40 
700 30 Ostrava 
 
 
 
 
 
 
 
o 111/30, 466 05 Ja 
 
 
 
 

 

  Nabídková cena              : Kč 29 936 952,50 bez DPH 
 

       
 
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel rozhodl, dle § 122 ZZVZ č. 134/2016 Sb., o výběru dodavatele, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
Přílohou oznámení o výběru dodavatele je v souladu s § 123 ZZVZ: 

a) Písemná zpráva o hodnocení nabídek 
b) Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele  

 
 
Poučení  
 
Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky 
musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele.  
 
 
 
V Turnově dne:  1.6.2018 
 
 
 
        Za zadavatele:        ……………………………… 
               Ing. Tomáš Hocke 
                   starosta města 



                                         
 

 

1 

 

 

 

 

Město Turnov 
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

 

 
Písemná zpráva o hodnocení nabídek 

    

v rámci otevřeného nadlimitního řízení na služby 

 

„Údržba zeleně v Turnově“ 
 

 

 

Komise se sešla k jednání dne 14. 5. 2018 v zasedací místnosti č. 215. Jednání bylo zahájeno 

 ve 14:35 hodin. 

 

Členové komise:  Mgr. Jana Svobodová - místostarostka Města Turnova 

                            Ing. Miroslav Šmiraus – tajemník MÚ Turnov 

                            Ludmila Těhníková – vedoucí odboru správy majetku 

      Ing. Miloslava Šípošová – vedoucí odboru životního prostřední 

                            Mgr. Michal Loukota – předseda kontrolního výboru 

                            Ing. Eva Krsková – odbor rozvoje města 

                            Marcela Pilská – odbor správy majetku 

 

 

 

Komise konstatovala, že do skončení lhůty pro podání nabídek dne 14.5.2018 do 14:00 hodin byla 

doručena nabídka účastníka VYKRUT zahradní služby a.s., IČ: 03921921, a to elektronicky přes 

profil zadavatele a nabídka v listinné formě účastníka Severočeské komunální služby s.r.o.,  

IČ: 62738542.  

Komise přistoupila k hodnocení doručených nabídek. 

 

 



2 

 

pořadí Název společnosti Datum a čas doručení Nabídková cena bez 

DPH 

1. VYKRUT zahradní služby a.s., 

IČ: 03921921 

14.5.2018 13:19:05 elektronicky    29 936 952,50 

2. Severočeské komunální služby 

s.r.o., IČ: 62738542 

14.5.2018 13:48     30 676 623,- 

 

 

Komise hodnotila podle jediného hodnotícího kritéria, a to podle nejnižší nabídkové ceny bez 

DPH. Komise stanovila pořadí účastníků od nejnižší nabídkové ceny bez DPH po nejvyšší 

nabídkovou cenu bez DPH.  

 

Komise se v rámci posouzení nabídkové ceny rovněž zabývala výší nabídkových cen ve vztahu 

k předmětu zakázky a zkoumala, zda některý z účastníků nepředložil mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu. V této souvislosti komise konstatovala, že nabídkové ceny účastníků odpovídají 

maximálně přípustné nabídkové ceně zakázky. 

Nabídkové ceny účastníků nepřekročily maximálně přípustnou nabídkovou cenu Kč 32 000 000,- 

bez DPH. Účastníci splnily podmínku danou zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

 

Pořadí doručených nabídek dle hodnotícího kritéria – nejnižší nabídková cena: 

 

pořadí Název společnosti Cena bez DPH v Kč 

 

1. VYKRUT zahradní služby a.s.,  IČ: 03921921                29 936 952,50 

2. Severočeské komunální služby s.r.o.,  

IČ: 62738542 

               30 676 623,- 

 

Dle jediného hodnotícího kritéria - nejnižší nabídková cena, byla jako nejvhodnější vyhodnocena 

nabídka účastníka VYKRUT zahradní služby a.s., IČ: 03921921, která předložila nejnižší 

nabídkovou cenu 29 936 952,50 Kč bez DPH. 

Komise v nabídce tohoto účastníka posoudila splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

uvedených v zadávací dokumentaci a konstatovala, že účastník VYKRUT zahradní služby a.s., IČ: 

03921921 splnil všechny podmínky zadávacího řízení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že účastník s nejnižší nabídkovou cenou splnil všechny podmínky 

zadávacího řízení, doporučuje hodnotící komise uzavřít smlouvu s tímto účastníkem.  

 

       

Jednání komise bylo ukončeno dne 14.5.2018 v 15:00 hod. 

 

 



3 

 

 

 

 

Jména a podpisy členů komise: 

 

 

 

Mgr. Jana Svobodová    ………………………………………. 

                              

Ing. Miroslav Šmiraus               ……………………………………… 

  

Mgr. Michal Loukota                                     ……………………………………….. 

 

Ludmila Těhníková                                       ……………………………………….. 

 

Ing. Miloslava Šípošová                               ………………………………………… 

 

Ing. Eva Krsková                                          …………………………………………. 

 

Marcela Pilská                                               …………………………………………. 

 

 

 

 

 

V Turnově dne: 14.5.2018 

 



 
 

Město Turnov 
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 

zastoupené ing. Tomášem Hockem, starostou 

                                  „Údržba zeleně v Turnově“ 

Posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele dle § 123 písm. b) zákona o ZVZ 

č. 134/2016 Sb.  

VYKRUT zahradní služby a.s., IČ: 03921921 

Seznam dokladů, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

1) Jistota Kč 400 000,- - bankovní zárukou ze 14.5.2018 
2) Splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 – čestné prohlášení 
3) Splnění základní způsobilosti dle § 75: 

a) výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob z 18.4.2018 
b) výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob  z 23.3.2018 
c) potvrzení finančního úřadu ze 6.4.2018  
d) čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani z 11.5.2018 
e) potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení ze 14.5.2018 
f) čestné prohlášení , že dodavatel nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo penále na veřejné 
zdravotní pojištění z 11.5.2018 

4) Splnění § 77 odst. 1 a odst. 2 – výpis z obchodního rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku  - ze dne 
2.5.2018 

5)  Splnění § 78 odst. 1 –  doložen výkaz zisku a ztrát za rok 2014,2015 a 2016   
6)  Splnění § 79 odst. 2, písm. b) seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky 

– minimálně 2 osvědčení za poslední 3 roky přesahující 4 mil. Kč bez DPH/rok a zakázku, minimálně na ploše 
40 ha. Možno i kombinací dvou osvědčení.  

a) Město Třinec – Údržba zeleně Města Třinec II. – rok 2016-2018, Kč 7 394 417,52 bez DPH 

b) Statutární město Ostrava – údržba veřejných a vyhrazených travnatých ploch – výměra 69,5 ha – rok 

2017-2018- Kč 4 926 681,72 bez DPH 

c) Statutární město Ostrava – Revitalizace městské zeleně – rok 2015 – Kč 6 529 137,- bez DPH 

d) Obec Šumice – Biocentrum mezi rybníky a biocentrum šumický vrch – rok 2014-2015 – Kč 10 802 701,10 

bez DPH 

e) Město Jemnice – Realizace vybraných ploch zeleně města Jemnice – rok 2014-2015 – Kč 8656 558,02 bez 

DPH 

f) Město Klatovy – Revitalizace Mercandinových sadů, Klatovy – I. etapa – rok 2015 – Kč 7 920 798,- bez 

DPH 

5) Splnění dle § 79 odst. 2, písm. d): osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích pracovníků 

dodavatele. 

min. 1 pracovník na pozici technik údržby, min. 1 pracovník na pozici manažer údržby, min. 2 pracovníci 

na pozici zahradník  

 

manažer údržby: min. střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru zahradnictví a zemědělství, praxe 

v oboru v délce min. 5 let, zkušenosti s řízením zakázek obdobného rozsahu – doložena ověřená kopie 

pracovní smlouvy, vysokoškolský diplom, životopis  

 

technik: min. výuční list v oboru zahradnictví, zemědělství nebo v oboru souvisejícím s rostlinnou 

výrobou, praxe v oboru v délce min. 5 let – vysvědčení o maturitní zkoušce, profesní životopis, ověřená 

kopie pracovní smlouvy 

 



 
 

zahradník: výuční list v oboru zahradník, praxe v oboru min. 3 roky, doklad o průběžném vzdělávání (min. 

1 školení za poslední 3 roky týkající se řezu dřevin) – vysokoškolský diplom, profesní životopis, ověřená 

kopie pracovní smlouvy – 2 osoby 

 

6) Odborná způsobilost pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin podle § 86, 86a a 86b zákona 

č.326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči: min. 1 osoba s odbornou způsobilostí I. stupně a 1 osoba 

s odbornou způsobilostí II. stupně (doložit kopii dokladu) – doklady osvědčení odborné způsobilosti I. 

stupně – 2 osoby, doklady osvědčení odborné způsobilosti II. stupně – 1 osoba 

 

7) Kvalifikace pro řez alejových stromů: min. 1 pracovník s platným certifikátem European Tree Worker nebo 

jiný obdobný certifikát vydaný v členském státě Evropské unie nebo vystudovaný arborista – doložen 

certifikát European Tree Worker, profesní životopis, dohoda o pracovní činnosti – 1 osoba 

 

8) dle § 79 odst. 2, písm. i) :Přehled průměrného počtu zaměstnanců: 

Tento kvalifikační předpoklad bude splněn předložením čestného prohlášení účastníka, podepsaným 

oprávněnou osobou, které bude obsahovat přehled průměrného počtu zaměstnanců za poslední 3 roky 

v počtu min. 20 kmenových zaměstnanců za každý rok, z toho minimálně 2 vedoucích zaměstnanců 

v trvalém pracovním poměru za každý rok – doloženo čestné prohlášení splňující požadovaný počet 

zaměstnanců – z 11.5.2018 

 

9) Dle § 79 odst. 2, písm. j): přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 

účastník při plnění veřejné zakázky: - doloženo čestným prohlášení s údaji o níže uvedeném vybavení – 

z 11. 5. 2018 

 

 2 víceúčelové malotraktory –  šíře záběru např. min. 122 cm, mulčovací ústrojí např. min. šířky 122 cm, 

automatický sběr posečené trávy do koše o objemu např. min. 400 l s hydraulickým vyklápěním přímo do 

dopravního prostředku určeného k odvozu travní hmoty, počítadlo provozních hodin. 

 1 víceúčelový malotraktor s pohonem 4x4 – šíře záběru např. min. 122 cm, vyklápění sběrného koše přímo 

do kontejneru 

 2 ruční sekačky s pojezdem – šíře záběru např. min. 50 cm, se sběrným košem 

 1 svahová sekačka  

 6 křovinořezů 

 1 foukač zádový 

 1 motorový plotostřih s benzínovým motorem 

 1 zařízení na mulčování příkopů 

 1 nákladní automobil s užitnou nosností např. min. 3 t 

 4 ks kontejnerů o objemu např. min. 9 m3 na odvoz travní hmoty 

 

10)  Dle § 89 odst. b) doloží účastník doklad o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního 

prostředí dle norem řady ISO 14001 v oboru předmětu plnění veřejné zakázky nebo certifikátu 

rovnocenného vydaného v členském státě Evropské unie. Certifikát musí být vydán akreditovanou osobou  

- doložen certifikát IS 14001:2015, ISO 9001:2015, OHSAS 18001:2007 

 

 

 

 

Zapsala: Marcela Pilská 

 

 

 


